
ОМС Управление образованием ПГО 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

Полевского городского округа 

«Основная общеобразовательная школа с. Мраморское» 

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское») 
ПРИКАЗ 

14.09.2020                                                                                                                     № 148/1 - Д 

Об утверждении перечня электронных ресурсов 

На основании санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)», 
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
30.06.2020 г. № 16, методических рекомендаций Министерства просвещения Российской 
Федерации от 19.03.2020 г. по реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 
профессионального образования, дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для организации электронного обучения с использованием дистанционных 
образовательных технологий рекомендовать информационного-образовательные 
ресурсы: 

 Российская электронная школа https://resh.edu.ru/ (видео уроки и 
интерактивные задания по всем учебным предметам для обучающихся 5-11 

классов); 
 Образовательный портал « Учи.ру https://uchi.ru/» ( интерактивные курсы по 

основным предметам) для обучающихся 1-4 классов, а также по математике 5-6 

классы и английскому языку 5-9 классов); 
 Образовательный портал «Яндекс.Учебник» https://education.yandex.ru/» 

(цифровые ресурсы по математике (1-5 класс) и русскому языку (1-4 класс); 
 Образовательный портал «Якласс https://www.yaklass.ru/» (видео уроки и 

тренажеры); 
 Образовательный центр «Сириус https://edu.sirius.online/#/» (дополнительное 

образование от ведущих преподавателей страны для учащихся с 7 по 9 класс); 
 Портал подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации 

«Решу ОГЭ» и портал для подготовки обучающихся к участию во всероссийских 
проверочных работах «РешуВПР» и т.п.; 

 Домашняя деятельность ежедневно будет публиковаться в Дневнике.ру. В 
домашнем задании вы найдете ссылки на ресурсы, которые помогут обучающимся 
усвоить тему урока. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на Л.М. Сафарову, заместителя 
директора. 
 

 

Директор                                                                                             Е.Н. Птухина 

 

 

  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-15T19:03:29+0500




